
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 22.10.2024 № 1261

г. Одинцово

Об итогах конкурса проектной деятельности, как эффективной формы работы по 
экологическому воспитанию «Во саду ли, в огороде» среди организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования Одинцовского городского округа

В соответствии с планом работы Управления образования на 2024 - 2025 учебный год, 
приказом Управления образования от 12.02.2024 №194 «Об организации и проведении конкурса 
проектной деятельности, как эффективной формы работы по экологическому воспитанию «Во саду 
ли, в огороде» среди организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурса проектной деятельности, как эффективной формы работы по 
экологическому воспитанию «Во саду ли, в огороде».

2. Наградить Дипломами Управления образования победителей и призёров конкурса «Во саду ли, 
в огороде» в номинациях:

«Огород на окне»:
1) Вишнякову Светлану Леонидовну и Толстову Татьяну Романовну, воспитателей МБОУ 

Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детского сада №62, занявших первое 
место;

2) Калачян Софию Ивановну и Хохлову Ольгу Александровну, воспитателей МБОУ 
Одинцовской гимназии №11 дошкольного отделения - детского сада №75, занявших второе 
место;

3) Соловьеву - Набиулину Елену Анатольевну и Сетченко Алену Алексеевну, воспитателей 
МБОУ Кубинской СОШ №1 имени Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного отделения - 
детского сада №7, занявших второе место;

4) Сологуб Татьяну Владимировну, воспитателя МБОУ Голицынской СОШ №1 дошкольного 
отделения - детского сада №20, занявшую третье место;

5) Анисимову Елену Александровну и Андрееву Екатерину Витальевну, воспитателей МБОУ 
Кубинской СОШ № 2 имения Героя Советского Союза Безбородова В.П. дошкольного 
отделения - детского сада №42, занявших третье место.

«От семечка до урожая»:
1) Зубареву Евгению Александровну и Якушевич Елену Михайловну, воспитателей МБОУ 

Кубинской СОШ № 2 имения Героя Советского Союза Безбородова В.П. дошкольного 
отделения - детского сада №42, занявших первое место;

2) Котову Екатерину Анатольевну, воспитателя МБОУ Одинцовского лицея № 2 
дошкольного отделения - детского сада №81, занявшую первое место;

3) Вострикову Рузанну Маисовну и Горбунову Валентину Петровну, воспитателей МБОУ 
ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольного отделения - детского сада №14, занявших второе 
место;



4) Оплетаеву Оксану Юрьевну и Спицыну Галину Юрьевну, воспитателей МБОУ 
Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детского сада №62, занявших второе 
место;

5) Трусову Юлию Алексеевну и Кожичкину Оксану Владимировну, воспитателей МБОУ 
СОШ «Горки - 10» дошкольного отделения - детского сада №51, занявших третье место;

6) Середу Елену Николаевну и Коновалову Елену Викторовну, воспитателей МБДОУ 
детского сада компенсирующего вида №40, занявших третье место.

«Наш цветущий детский сад»:
1) Кулюлину Ирину Анатольевну и Лесун Викторию Михайловну, воспитателей МБОУ 

Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детского сада №62, занявших первое 
место;

2) Лютко Людмилу Анатольевну, Пугачеву Елену Георгиевну, Акулову Ирину Николаевну 
и Гаджимагамедову Аният Надировну, воспитателей МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольного отделения - детского сада №14, занявших второе место;

3) Малюгину Юлию Олеговну, воспитателя МБОУ Часцовской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада №19, занявшую второе место;

4) Ильдейкину Марию Николаевну и Аляеву Марину Викторовну, воспитателей МБОУ 
Кубинской СОШ № 2 имения Героя Советского Союза Безбородова В.П. дошкольного 
отделения - детского сада №42, занявших третье место.

3. Утвердить список участников конкурса «Во саду ли, в огороде» (Приложение №1).

4. Разместить настоящий Приказ на официальных сайтах образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник
Управления образования О.А. Ткачева



Приложение № 1
к Приказу Управления образования от 2 2 ОКТ 202i № Ш/

Список участников конкурса проектной деятельности, как эффективной формы работы по 
экологическому воспитанию «Во саду ли, в огороде».

Номинация «Огород на окне»: Кол - во 
баллов№ 

п/п
ФИО Учреждение

1. Никифорова О.В.
Цветкова Ю.Ю.

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» 
г.Звенигород дошкольное отделение детский сад №1

30,3

2. Абадонова Е.О. МБОУ Школа «КвантУм» дошкольное отделение 
детский сад №4

25

3. Обертышева Е.П.
Салова С.Ю.

МБОУ Одинцовская СОШ №5 дошкольное 
отделение - детский сад № 4

29,6

4. Морозова Т. Д. МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольное 
отделение — детский сад №5

22

5. Володина Н.П.
Лемешко О.П.

МБОУ Лесногородская СОШ дошкольное отделение 
- детский сад №6

32,3

6. Колесниченко Н.В.
Куценко Л.А.

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» 
дошкольное отделение - детский сад №8

27,6

7. Бельская Ирина 
Анатольевна

МБОУ Одинцовская гимназия №11 дошкольное 
отделение Палисадик

30,3

8. Беляева В.П., Котова 
С.Ю.

МБОУ Лесногородская СОШ дошкольное отделение 
детский сад №12

23,3

9. Шестерняк А. В. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 дошкольное 
отделение - детский сад № 15

25,6

10. Дудина Н.В.
Рачеева Н.А.

МБОУ Жаворонковская СОШ дошкольное 
отделение - детский сад № 16

27,3

11. Белькова Людмила
Юрьевна

МБОУ Кубинская СОШ №1 дошкольное отделение 
- детский сад № 17

33,3

12. Кустря Е.С. Петросян 
О.Л.

МБОУ Одинцовская СОШ №1 дошкольное 
отделение - детский сад № 23

30,6

13. Банникова Л.М. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» дошкольное отделение — 
детский сад №26

25,6

14. Ченчикова А. А., 
Королькова Н.А.

МБОУ Саввино-Каринская СОШ дошкольное 
отделение детский сад №28

32,3

15. Буркина Ирина 
Александровна

МБОУ Мало-Вяземская СОШ дошкольное 
отделение детский сад №34

21,6

16. Макаренко И. В, 
Ромашкина Е. В

МБОУ Одинцовская СОШ № 12 дошкольное 
отделение - детский сад № 39

24,6

17. Крюковская Г.В.
Серых Т.В.
Казначеева Ю.В.

МБДОУ детский сад компенсирующего вида №40 20,3

18. Чебыкина Е.В. МБОУ Голицынская СОШ №2 дошкольное 
отделение - детский сад №41

14,3

19. Иванова Е.А., 
Васильева И.В.

МБОУ Лесногородская СОШ дошкольное отделение 
детский сад №47

21,3

20. Гусева Е. В., 
Лесничая А.Р.

«Огород на окне»
МБОУ Старогородковская СОШ дошкольное 
отделение детский сад №48

28



21. Селизова Е.В., 
Соловьева Т.И.

МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя Советского 
Союза Безбородова В.П. дошкольное отделение- 
детский сад № 50

30,6

22. Казак В.О.
Цюпина Ю.С.

МБОУ СОШ «ГОРКИ - 10» дошкольное отделение- 
детский сад № 51

12

23. Жигало А.Н. МБОУ СОШ «ГОРКИ - 10» дошкольное отделение- 
детский сад № 52

30

24. Дронова В.А., 
Джагаева В. А.

МБОУ Одинцовская гимназия №13 дошкольное 
отделение - детский сад № 54

31,6

25. Гулюк И.А.
Кондрашова Е.С.

МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное 
отделение - детский сад № 55

17

26. Коджа Е.В., 
Стоянова М.Ф.

МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное 
отделение - детский сад №57

34

27. Тутова Карина 
Андреевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 дошкольное 
отделение - детский сад № 68

22

28. Тихонова Н.С.
Столярова М.Е.

МБОУ Кубинской СОШ №2 имени Героя 
Советского Союза Безбородова В.П. дошкольное 
отделение детский сад № 73.

23,6

29. Власенко А.И. МБОУ Одинцовский лицей №2 
дошкольное отделение детский сад №81

23,6

30. Толстых А.С. МБОУ Одинцовский лицей №2 дошкольное 
отделение - детский сад №83

23,3

31. Табачкова Л.А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 дошкольное 
отделение - детский сад №84

30,3

32. Зелинская Е.А.
Фаррахова А.В.

МБОУ Образовательный центр «ФЛАГМАН» с
УИОП дошкольное отделение - детский сад №97

25,6

33. Ефименко К.А.
Гапанович А А.

МБОУ Одинцовская СОШ №3 структурное 
подразделение «Детский сад»

26,3

Номинация «От семечка до урожая»:
1. Бахолдина В. В., 

Шайхнурова О.А.
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП дошкольное 
отделение - детский сад № 1

47,6

2. Лукьянова С.С., 
Антонова Е.М.

МБОУ Захаровская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад №3

41,3

3. Ежова А.А.
Никулишина А.А.

МБОУ Одинцовская СОШ №5 дошкольное 
отделение - детский сад № 4

37,6

4. Гипикова Т.А.
Мальцева О.Н.

МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольное 
отделение - детский сад №5

47

5. Куровская В.А. МАОУ Зареченская СОШ дошкольное отделение 
детский сад № 9

48

6. Новикова Н.А., 
Пьянкова А.А.

МБОУ Лесногородская СОШ дошкольное отделение 
детский сад №12

42

7. Ефимик М.А.
Наумкина М.Н.,

МБОУ Жаворонковская СОШ дошкольное 
отделение детский сад №16

49,3

8. Буйная О.А., 
Назарова Л.П.

МБОУ Кубинская СОШ №1 дошкольное отделения 
- детский сад 17

45,3

9. Мортикова Е.И., 
Никонорова С.Н.

МБОУ Одинцовская СОШ №12 дошкольное 
отделение - детский сад №18

48

10. Петухова М.И., 
Хиблина Е.Н.

МБОУ Захаровская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад № 22

41

11. Янчевская Н.Ю., 
Криштоб О. В., 
Тиликина Г. К.

МБОУ Успенская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад №32

46,3



12. Дудкина Л.В. МБОУ Успенская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад №37

44,6

13. Феднева И.В., 
Карпова Н.В.

МБОУ Одинцовская СОШ №12 дошкольное 
отделение - детский сад №39

41

14. Зобнина Елена 
Петровна

МБОУ Голицынская СОШ №2 дошкольное 
отделение - детский сад №41

28,3

15. Криницина Елена 
Анатольевна

МБОУ ОЦ «Багратион» дошкольное отделение - 
детский сад №44

43,3

16. Скиба Е.А.
Копытина С. А.

МБОУ Старогородковской СОШ дошкольное 
отделение детский сад № 48

44,3

17. Александрова О.В., 
Солдатова О.О.

МБДОУ Одинцовская гимназия №7 
дошкольное отделение детский сад №55

50,3

18. Крутова Т.А.
Дьячкова И.А.

МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное 
отделение детский сад №57

34,3

19. Варламова. О. Ю МБОУ Саввинно - Каринская СОШ дошкольное 
отделение - детский сад №63

49

20. Берова А.Г. МБОУ Одинцовский лицей №2 дошкольное 
отделение-детский сад №83

37,6

21. Белова Н.В.
Дарий Т.Е.

МБОУ Образовательный центр «ФЛАГМАН» с
УИОП дошкольное отделение - детский сад №97

44,3

Номинация «Наш цветущий детский сад»:
1. Зеленева В.Ю., 

Горничкина В. С.
МБОУ Захаровская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад №3

26,3

2. Румянцева М.В., 
Чуйкова Л.А.

МБОУ СОШ №5 дошкольное отделение - детский 
сад № 4

22,3

3. Глебова Н.Н.
Родченко Г.В.

МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольное 
отделение - детский сад №5

38

4. Гусева Е.Б., 
Сидулина Екатерина

МБОУ Одинцовская гимназия №11 дошкольное 
отделение Палисадик

18,6

5. Фащенко О.Н., 
Комиссарова О.А.

МБОУ Лесногородская СОШ дошкольное отделение 
- детский сад №12

22,6

6. Кондрашова Н.Н., 
Побоченко О.С.

МБОУ Жаворонковская СОШ дошкольное 
отделение — детский сад № 16

29,3

7. Никонова Н.Ф., 
Котельникова К.Е.

МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя РФ И.В.
Ткаченко дошкольное отделение - детский сад №17

30

8. Грызлова Н.А., 
Коновалова С.В.

МБОУ Захаровская СОШ дошкольное отделение- 
детский сад № 22

28

9. Каипова Л.Н., 
Сонгурова 3.3.

МБОУ Образовательный центр «Багратион» 
дошкольное отделение - детский сад №27

22

10. Афанасова М.В., 
Нефедова О.С.

МБОУ Одинцовская гимназия №12 дошкольное 
отделение - детский сад №39

18,6

И. Крылова Н.В.
Ершова Е.В.
Заморина Э.Е.
Иванова Е.А.
Васильева Н.В.
Рыжова К.В.

«Наш цветущий детский сад», 
МБОУ Лесногородская СОШ детский сад №47

18,3

12. Гундорина Л.И., 
Шмакова Е.Г.

МБОУ Старогородковская СОШ дошкольное 
отделение - детский сад № 48

33,3



13. Ивлева Н.В. МБОУ СОШ «Горки -X» дошкольное отделение - 
детский сад №51

28,6

14. Миличаева М.И. МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное 
отделение - детский сад №55

22,3

15. Стоцкая Н.И., 
Железова Д.В.

МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное 
отделение - детский сад №57

21,6

16. Журина Ю.А., 
Кириллова Л.В.

МБОУ Одинцовская гимназия №4 дошкольное 
отделение - детский сад №72

26,6

17. Золотарева Е.А., 
Рыбакова М.М.

МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя Советского 
союза В.П. Безбородова дошкольное отделение - 
детский сад №73

31

18. Сергеева Л.Е. МБОУ Образовательный центр «Флагман» 
дошкольное отделение - детский сад №97

30,3


